为贯彻国家版权法律法规，规范论文出版双方的权利和义务，《大连理工大学学报（自然科学版）》编辑部特与向本刊投稿的作者达成以下协议。
甲方：作者

乙方：《大连理工大学学报》编辑部
1.《大连理工大学学报》系大连理工大学主办的编辑作品。根据我国《著作权法》的规定，乙方享有《大连理工大学学报》整体上的著作权，甲方享有在《大连理工大学学报》上所发表作品的著作权。甲方保证作品不存在著作权方面的问题，若出现问题，责任自负。
2.甲方同意将投到《大连理工大学学报》作品的专有出版权、发行（传播）权以及使用许可的独家代理权授予乙方。
甲方的作品是指在本协议有效期内，甲方投到《大连理工大学学报》的全部作品，即本协议为乙方出版甲方作品的“一揽子” 协议。
作品的专有出版、发行（传播）权是指以印刷版、光盘版、网络版等各种形式独家出版、发行甲方作品（部分或全部）的权利。
独家代理权是指独家具有的代理甲方行使许可或不许可第三方（部分或全部，不论以何种形式，不论在何处）使用其作品的权利。
3.乙方收到甲方作品之日起，除不可抗力或特殊情况外，90天内要给甲方该作品处理情况的通知。在接到本刊编辑部“退稿通知”前，甲方不得将该作品再另投它刊；若超出90天乙方未发出通知，甲方可自行处理该作品。
4.乙方在确定采用甲方的作品后，应及时给甲方发出录用通知。
5.甲方在收到乙方的“稿件录用通知书”后，按有关规定向乙方一次性支付发表费；在甲方作品发表后，乙方将参照国家有关标准和本编辑部的有关规定，一次性支付甲方稿酬，并向作者赠送样刊。
6.经乙方确定采用的甲方作品（以乙方发出的“稿件录用通知书”为准），若因乙方原因导致无法出版，乙方按应付稿酬的2倍赔偿甲方。
7.若甲方有一稿多投、抄袭等违反学术道德的行为，乙方保留追究甲方因此而给乙方造成的损失的权利，同时，从上述行为被发现之日起，乙方原则上2年内不再接受甲方当事人的作品。
8.在乙方处理甲方作品期间，若甲方的通讯地址和联系电话有变动而未及时通知乙方，致使乙方无法就处理甲方作品事宜和甲方取得联系的，视为甲方自行撤稿。
9.甲方在收到乙方发出的作品修改通知后，应参考乙方提出的修改意见对作品进行修改，并在约定的时间内将修改结果返回乙方。除不可抗力或特殊情况外，对超过约定期限不返回修改结果的，视为甲方自行撤稿。
10.凡向本刊投稿者，均视为已完全清楚本协议的内容，并接受协议赋予的权利和义务。